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Rankingi najlepszych szkół są istotne zarówno dla nauczycieli, jak i uczniów.
Sprawdziliśmy, które spośród iławskich szkół zostały wyróżnione w corocznym rankingu
przygotowywanym przez Fundację Edukacyjną Perspektywy. O dużym sukcesie może mówić
iławskie Technikum przy "Budowlance", które znalazło się na trzecim miejscu w regionie.
W rankingu zostało również uwzględnione Liceum im. S. Żeromskiego, jednak zajmuje ono
dalszą pozycję.

Technika

Na wysokim, trzecim miejscu w wojewódzkim Rankingu Techników 2015 znalazło się Technikum w
ZS im. Bohaterów Września 1939 Roku. To awans o dwa miejsca w porównaniu do roku 2014.
Również w rankingu głównym iławska szkoła została sklasyfikowana relatywnie wysoko, bo w
pierwszej setce (dokładnie na 96. miejscu). Z kolei na siódmym miejscu uplasowało się Technikum
Handlowe w ZS w Lubawie (w kraju na 185. miejscu). Najlepsze w regionie według rankingu są
olsztyńskie technika nr 8 i 7.



Przy ocenie techników kapituła fundacji bierze pod uwagę cztery czynniki. Są to: sukcesy szkoły w
olimpiadach (20%), wyniki matury z przedmiotów obowiązkowych (20%), wyniki matury z
przedmiotów dodatkowych (25%), oraz wyniki egzaminu zawodowego (30%). 

Licea Ogólnokształcące

W Wojewódzkim Rankingu Liceów 2015 opublikowanym przez Fundację Edukacyjną Perspektywy
wśród 25 najlepszych szkół w regionie została uwzględniona tylko jedna szkoła z terenu powiatu
iławskiego - Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego, które zostało sklasyfikowane na na
23. miejscu (z 25 wyróżnionych). Natomiast w rankingu ogólnopolskim "Żeromek" znajduje się na
dalekiej pozycji - jest poza pierwszymi 500 miejscami. Najlepsze w województwie są dwa olsztyńskie
licea (nr 2 i 4), na miejscu trzecim natomiast uplasowało się I LO w Ełku (w 2014 roku na czele
tabeli). Jak było w edycji ubiegłorocznej? W 2014 roku iławskiego "Żeromka" w ogóle nie było na
liście 25 najlepszych liceów na Warmii i Mazurach. 

Warto wspomnieć, że szkoły są porównywane na podstawie trzech kryterów o określonej w
metodologii wadze. I tak - na pozycję danej szkoły w rankingu składają się: sukcesy szkoły w
olimpiadach (waga tego elementu to 30%), wyniki matury z przedmiotów obowiązkowych (25%)
oraz wyniki matury z przedmiotów dodatkowych (45%).
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